UBND XÃ NÂM NUNG
PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-VHXH            Nâm Nung, ngày      tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc chi vét tiền quà theo Nghị quyết 418/NQ-CP ngày 28/12/2025

của Chính phủ trên địa bàn xã Nâm Nung

Thực hiện Công văn số 9870/UBND-KTTH ngày 29/12/2025 của UBND
tỉnh Lâm Đồng về việc thực hiện Nghị quyết số 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 của
Chính phủ, Quyết định số 2814/QĐ-TTg ngày 28/12/2025 của Thủ tướng Chính
phủ; Phòng Văn hóa - Xã hội xã Nâm Nung Thông báo lịch chi vét tiền quà theo
Nghị quyết 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 của Chính phủ trên địa bàn xã Nâm
Nung cụ thể như sau:

1. Đối tượng được hưởng

Các đối tượng người có công với cách mạng theo quy định tại Pháp lệnh
Ưu đãi người có công với cách mạng; Đối tượng bảo trợ xã hội theo quy định tại
Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ; Đối
tượng hưu trí xã hội theo quy định tại Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30
tháng 6 năm 2025 của Chính phủ chưa nhận quà 400.000 đồng/người theo Nghị
quyết 418/NQ-CP ngày 28/12/2025 của Chính phủ.

(Có danh sách kèm theo)

2. Thời gian, địa điểm chi trả
- Thời gian chi trả: Buổi sáng, ngày 06/01/2026. Vào lúc 8h00p đến

11h30p.
- Địa điểm chi trả: Tại UBND xã Nâm Nung, địa chỉ: bon Đắk Prí, xã

Nâm Nung, tỉnh Lâm Đồng.
3. Lưu ý: Phòng Văn hóa – Xã hội sẽ chi vét tiền quà theo Nghị quyết

418/NQ-CP vào 1 buổi duy nhất (vào lúc 8h00p đến 11h30p, ngày 06/01/2026);
sau thời gian trên các đối tượng còn lại không đi nhận tiền Phòng Văn hóa – Xã
hội sẽ tiến hành nộp trả ngân sách theo quy định.

4. Công tác phối hợp
Để đảm bảo việc chi vét tiền quà theo Nghị quyết số 418/NQ-CP cho các

đối tượng hoàn thành tốt. UBND xã đề nghị BTQ 14 thôn/bon phối hợp thông báo
cho người dân (theo danh sách đính kèm) trên địa bàn mình quản lý đến đúng thời
gian, địa điểm chi trả để nhận tiền theo đúng quy định.

Đề nghị: Người dân có tên trong danh sách khi đi nhận tiền mang theo
CMND/CCCD hoặc giấy tờ tùy thân có ảnh; trường hợp ủy quyền nhận thay,
người nhận thay phải xuất trình giấy ủy quyền hợp pháp kèm giấy tờ tùy thân.

Nhận được Văn bản này, 14 BTQ thôn/bon phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND xã;
- Phòng VH-XH;
- TT PVHCC xã;
- BTQ 16 thôn, bon;
- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Xuân Bảng

		2026-01-05T16:43:37+0700

		2026-01-05T17:07:16+0700

		2026-01-05T17:07:16+0700

		2026-01-05T17:07:16+0700